МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 25 » 10 20 24   № 6334

О внесении изменений

в устав муниципального

казенного учреждения

«Дирекция дорожно-

транспортного и жилищно-

коммунального комплекса»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации

города от 01.02.2017 № 130 «Об утверждении положения о функциях учредителя

и кураторов в отношении муниципальных организаций», от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552

«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в устав муниципального казенного учреждения «Дирекция

дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса» изменения,

дополнив пункт 3.5 раздела 3 абзацами сорок девятым и пятидесятым

следующего содержания:

«- сбор и обработка сточных вод;

- содержание, ремонт и капитальный ремонт локальных очистных

сооружений ливневой канализации».

2. Муниципальному казенному учреждению «Дирекция дорожно-

транспортного и жилищно-коммунального комплекса»:

2.1. Зарегистрировать изменения в устав учреждения в Инспекции

Федеральной налоговой службы по городу Сургуту Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре в установленном порядке.

2.2. Представить копию зарегистрированных изменений в устав в депар-

тамент имущественных и земельных отношений и департамент городского

хозяйства.

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-

ством, находящимися в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                А.М. Кириленко

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

Администрации города

от 25.10.2024  № 6334

«О внесении изменений

в устав муниципального

казенного учреждения

«Дирекция дорожно-

транспортного и жилищно-

коммунального комплекса»

Заместитель Главы города

_______________ А.М. Кириленко

Муниципальное казенное учреждение

«Дирекция дорожно-транспортного

и жилищно-коммунального комплекса»

Изменения в устав

Дополнить пункт 3.5 раздела 3 абзацами сорок девятым и пятидесятым

следующего содержания:

«- сбор и обработка сточных вод;

- содержание, ремонт и капитальный ремонт локальных очистных

сооружений ливневой канализации».

город Сургут

2024 год